Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 234/2020

Ref.: Indicação n° 058/2020
Vereador: Valcir Conceição Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
195/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita a instalação de uma
porta automática deslizante na entrada principal da Unidade de Pronto Atendimento
- UPA 24h "Wilson Rodrigues", agradecemos a importante sugestão do N. Edil em
face do momento em que enfrentamos uma pandemia e visando o maior conforto e
segurança da população. Com  isso, encaminhamos vosso pedido à Secretaria
Municipal de Saúde para que estude a viabilidade de implantação de tal melhoria.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

VardíÇY osé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 235/2020

Ref.: Indicação n° 059/2020
Vereador: Oswaldo Peretti Neto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
196/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita a remodelação da
sinalização de trânsito na rotatória localizada defronte à empresa Anderson Veículos,
imediações do Supermercado Iquegami, informamos que sua indicação foi
encaminhada à COMUTRAN - Comissão Municipal de Trânsito, para que o setor analise
vossa indicação e a possibilidade de solucionar os problemas indicados pelo N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vi o
Prefofto Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 236/2020

Ref.: Indicação n° 060/2020
Vereador: Caio Porto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
197/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita o conserto/ reforma
das estradas municipais com serviços de motoniveladora, informamos que a
manutenção das estradas municipais seguem um cronograma de obras do município e
a maioria encontra-se em excelente estado de conservação. Caso o N. Edil tenha
alguma sugestão específica, referente a determinada estrada municipal, pedimos por
gentileza que nos informe para que possamos tomar as providências necessárias.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vandprí'ei ose arsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 237/2020

Ref.: Indicação n° 06112020
Vereador: Orides Prevideili Junior

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
198/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita a construção de um
abrigo com cobertura no ponto de embarque e desembarque demarcado defronte à
Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24Horas, na Avenida Vicente José Parise,
agradecemos ao N. Edil pela importante indicação e informamos que daremos
atenção especial ao assunto.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vander 	osé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 238/2020

Ref.: Indicação n° 062/2020
Vereador: Antonio Vidal da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
199/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita a utilização de
parte dos recursos, a serem recebidos do governo federal, para aquisição de testes
rápidos de Covid-19, informamos que tal medida já foi tomada e adquirimos 1.100
(um mil e cem) testes de IGM (imunoglobulinas da classe M) e IGG (imunoglobulinas
da classe G).

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vajiuid- 1 Sé Maico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Oficio n° 239/2020

Ref.: Indicação n° 063/2020
Vereador: Dr. Eduardo Henrique Moutinho

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Oficio n°
200/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita providências
urgentes em relação a erradicação ou poda de uma gigantesca árvore da família
'ficus benjamina' que está plantada no canteiro entre a avenida Pedro Carletto e a
avenida Arlindo Duarte Azadinho, no jardim Santa Cruz, informamos que devido ao
grande porte da árvore, a prefeitura não possui equipe técnica para tal ação.
Outrossim, solicitamos que o Departamento de Meio Ambiente faça gestão junto ao
Corpo de Bombeiros para que, conjuntamente possam resolver o problema indicado
por vossa excelência.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vanet' -. ose Marsico
ref to Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 ww4v.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 240/2020

Ref.: Indicação n° 064/2020
Vereador: Dr. Denis Eduardo Machado

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
201/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita construção de uma
rotatória na Rua João Nabuco, em frente ao "Wilson's Pizzaria", agradecemos a
importante indicação e informamos que, juntamente com os setores competentes,
estudaremos a viabilidade de implantação de tal melhoria.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vand
refeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

se 1arsico v

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 241/2020

Ref.: Indicação n° 065/2020
Vereador: Gilberto Junqueira

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
202/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita providências com
relação à Âv.Pedro Carletto, quanto à sinalização de entrada da cidade pelo trevo da
Fatec, encaminhamos à COMUTRAN - Comissão Municipal de Trânsito, para que tome
providências visando solucionar o problema indicado pelo N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Pref ito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 1601 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 242/2020

Ref.: Indicação n° 066/2020
Vereador: Rodrigo De Pietro

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
203/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita reparo na
iluminação pública, na praça em frente ao clube dos funcionários públicos
municipais, no Bairro Manoel Lopes Moreno, encaminhamos a presente indicação ao
Departamento de Serviços Municipais para que tome providências visando solucionar
o problema apresentado pelo N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vdefe osé Marsico
Prefe1to Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 243/2020

Ref.: Indicação n° 067/2020
Vereador: Todos os vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
204/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam a retirada dos
galhos de árvore localizada na Rua Visconde do Rio Branco, número 730, no Centro,
informamos aos N. Edis que tal providência já foi tomada pela municipalidade
estando o problema já resolvido.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

VarrdJe1 José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 244/2020

Ref.: Indicação n° 068/2020
Vereador: Todos os vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
211/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam a notificação
do proprietário do terreno da Rua Matheus Cosentino (Rua 27), ao Lado do Rotary,
informamos que, em atendimento à presente indicação, notificamos o proprietário e
a limpeza do terreno já foi devidamente realizada pelo mesmo.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Van. 	José Marsico
Pref-ito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

iç
Pr 	- ito Municipal

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 245/2020

Ref.: Indicação n° 069/2020
Vereador: Todos os vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n°
205/2020, de 22 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita a realização do
pagamento em atraso a todos os fornecedores, informamos que devido à pandemia,
tivemos uma queda de arrecadação financeira, fato esse que gerou atraso, porém
estamos envidando todos os esforços para cumprir com as obrigações da
municipalidade.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br